3
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_________ 2017 г. №____
г. Горно-Алтайск
Об утверждении поправочных коэффициентов к нормативам финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

В целях реализации Закона Республики Алтай от 14 мая 2008 года        № 47-РЗ «О наделении органов местного самоуправления в Республике Алтай отдельными государственными полномочиями Республики Алтай по обеспечению государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечению дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях посредством финансового обеспечения расходов на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг)» Правительство Республики Алтай постановляет:
1. Утвердить прилагаемые поправочные коэффициенты к нормативам финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях.
2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2017 года.

   Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
          Республики Алтай                                                                 А.В. Бердников

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Республики Алтай
от                      2017 года №

ПОПРАВОЧНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
к нормативам финансового обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	№
п/п
	Наименование муниципального образования в Республике Алтай
	Поправочные коэффициенты

	Сроки введения поправочных коэффициентов

	1 июля 2017 года
	1 января 2018 года

	1.
	Муниципальное образование
«Кош-Агачский район»
	1,00000000
	1,00000000

	2.
	Муниципальное образование
«Улаганский район»
	1,00000000
	1,00000000

	3.
	Муниципальное образование
«Усть-Канский район»
	1,00000000
	1,00000000

	4.
	Муниципальное образование «Онгудайский район»
	1,05668188
	1,00000000

	5.
	Муниципальное образование «Шебалинский район»
	1,00000000
	1,00000000

	6.
	Муниципальное образование
«Усть-Коксинский район»
	1,00000000
	1,00000000

	7.
	Муниципальное образование «Турочакский район»
	1,02335063
	1,00000000

	8.
	Муниципальное образование «Майминский район»
	1,00000000
	1,00000000

	9.
	Муниципальное образование
«Чойский район»
	1,00000000
	1,00000000

	10.
	Муниципальное образование
«Чемальский район»
	1,00000000
	1,00000000

	11.
	Муниципальное образование
«Город Горно-Алтайск»
	1,05032054
	1,00000000